
 
 

  

 
 
 
 
 
Interessentinvolvering i relation til CAP 
(Bilag 3 til CAP-planen) 
 

 

 
I arbejdet med CAP-planen har Landbrugsstyrelsen siden 2018 inddraget en 
bred kreds af interessenter i forberedelsen af CAP-planen. Der har løbende 
været afholdt møder med en række interessenter og organisationer, og der 
er sendt informationsbreve til interessentpartnerskabet. Interessenterne er 
kommet med væsentlige input til udformning af CAP-planen. De input er så 
vidt muligt blevet taget med i det videre arbejde. 
 
Af konkrete aktiviteter kan nævnes, at der i august 2018 blev afholdt et 
dialogmøde om Kommissionens forordningsudkast, hvor interessenterne 
blev inviteret. Derudover er der afholdt en workshop i forbindelse med 
offentliggørelsen af SWOT-analyserne i 2019 og tre tematiske workshops 
omhandlende klima, miljø og biodiversitet i januar 2020. 
 
Forud for offentliggørelsen af regeringens landbrugsudspil inviterede 
Fødevareministeren og Miljøministeren i februar 2021 interessenter til 
konference om fremtidens landbrug, inklusiv udmøntning af EU’s fælles 
landbrugspolitik. Her havde interesserede borgere, interesseorganisationer, 
forskere, eksperter, ordførere og medier mulighed for at give deres input til 
den grønne omstilling af landbruget. 
 
Ud over inddragelse af interessenter i forbindelse med forberedelse af CAP-
planen er der tilrettelagt et koncept for kundeinvolvering i forbindelse med 
implementering af CAP-planen. Konceptet indbefatter kunde- og øvrig 
interessentinvolvering i implementering af hver enkelt CAP-ordning i hhv. 
udmøntningsfasen, bekendtgørelses- og regelgrundlagsfasen og i 
opsætningsfasen. Kunde- og interessentinvolveringen sker blandt andet 
gennem workshops, spørgeskemaer og interviews. 
 
Kunde- og interessentinddragelse skal sikre løsninger, der er praksisnære, 
og kan anvendes af ansøgeren. Det er afgørende, at inddragelsen sker tidligt 
og gennem hele forløbet, så planlagte ordninger passer ind i virkeligheden. 
 
  



 
 

2 

Nedenstående oversigt indeholder møder og aktiviteter for den brede kreds 
af interessenter, som har fundet sted i forbindelse med udarbejdelsen af 
CAP-planen:  
 

 Arrangement/Emne: 

2018 

August  Dialogmøde vedr. CAP og EU-Kommissionens forordningsudkast 

2019 

Februar  Informationsbrev med status på CAP2020 proces  

April Informationsmøde og workshop vedr. EU’s fremtidige landbrugspolitik, 
herunder gennemgang af den danske SWOT-analyse 

September Informationsbrev med status på CAP-arbejdet 

2020 

Januar Workshop om biodiversitet 

Januar Workshop om miljø 
 

Januar Workshop om klima 
 

August Informationsbrev med status på CAP-forhandlinger, udarbejdelse af 
CAP-planen og videre proces 

2021 

Februar Konference om landbrugets fremtid, inklusiv udmøntning af EU’s fælles 
landbrugspolitik. 

September - oktober Høring af forslag til CAP-planen 2023-27 inkl. den strategiske 
miljøvurdering  

November Fornyet høring af forslag til CAP-planen 2023-27 inkl. supplerende 
miljøvurdering  

 


